Dispensa de Licitagao - Formulario/Geral - 0408747

Formulario para Solicitagdo de Autorizagao de Dispensa de Licitagao

Unidade:
PROMOTORIA DE JUSTICA DE POCOES

Objeto:
INSTALACAO DE PLACA DE SINALIZACAO EXTERNA DA PROMOTORIA DE POCOES

Enquadramento do Objeto:

Aquisi¢ao
Indicagdo da Necessidade para a Contratagao:

IDENTIFICACAO DA INSTITUICAO PARA O PUBLICO EXTERNO.
Fundamentagéo Legal - Lei N° 9.433/05, art. 59, inciso

I-Para obras e servigos de engenharia de valor ndao excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para
modalidade de convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza e no mes:

Nao

Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e
servigos que nao sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servi¢o, compra ou alienagao de maior vulto
que possa ser realizada de uma sé vez;:

Sim

Outros (especificar):

PROPOSTAS APRESENTADAS
Proposta 1:

1-ltem:
PLACA DE SINALIZACAO EXTERNA

1-Fornecedor (Nome / Razado Social):
THAIS SILVA CHAVES

1-Valor Total (R$):
1.980,00

Proposta 2:

2-ltem:

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):

2-Valor Total (R$):

Proposta 3:

3-ltem:

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):



3-Valor Total (R$):

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
THAIS SILVA CHAVES

1-Endereco:
RUA VIEIRA DE MELO, 84

1-CPF/CNPJ:
28907073000180

1-Valor (R$):
1.980,00

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):

2-Endereco:

2-CPF/CNPJ:

2-Valor (R$):

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):

3-Enderecgo:

3-CPF/CNPJ:

3-Valor (R$):

Ei' _ Documento assinado eletronicamente por Igor Matos Viana em 14/07/2022, as 15:15,
o=l lily conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado

assinatura .
eletrénica da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador
0408747 e o codigo CRC 1066DAFO.
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1. OBJETO

1.1 DEFINICAO DO OBJETO

INDICAGAO DO ITEM (SE UNICO) OU FAMILIA (SE
MULTIPLOS):

Instalacao de placa de sinalizacdo externa na Promotoria de
Pocoes.

Observacao: Detalhamento dos itens que compdem o objeto
constam na tabela 1 do ANEXO I (indicado ao final do

documento 2

1.2 FORMA DE AQUISICAO

ESCOLHER UMA DAS DUAS
OPCOES

(Marcar com X):

1.3 JUSTIFICATIVA:

NECESSIDADE DA
CONTRATACAO

1.4 JUSTIFICATIVA:

QUANTITATIVO(S)
DEFINIDO(S)

(X) A) AQUISICAO IMEDIATA
B) AQUISICAO PARCELADA
Observacao: Caso seja

() definida esta opgao, as regras

de parcelamento constam na
tabela 2 do ANEXO I (indicado
ao final do documento).

A placa de sinalizacdo visual externa faz-se necessaria para a
identificacdo da instituicdo para a comunidade.

Instalacdo de uma placa de sinalizacdo externa na Promotoria
de Justica de Pocgoes.

() SIM ( X) NAO
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1.5 INDICAGCAO DE MODELO
E/OU MARCA
OBRIGATORIOS

ESCOLHER UMA OPCAO*
(Marcar com X):

2. FUNDAMENTO LEGAL

2.1 INDICAGCAO DO
DISPOSITIVO LEGAL EM
QUE SE ENQUADRA A
HIPOTESE DE
CONTRATACAO

ESCOLHER UMA OPCAO*
(Marcar com X):

1.5.1 INDICACAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA
- Em caso positivo:

1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso
positivo:

A) Artigo 59, I da Lei
Estadual/BA n°
9.433/2005 - para obras e
servicos de engenharia de
valor nao excedente a 10%
(dez por cento) do limite
previsto para modalidade de
() convite, desde que nao se
refiram a parcelas de uma
mesma obra ou servigo, ou
ainda para obras e servicos da
mesma natureza e no mesmo

local que possam ser
realizadas conjunta e
concomitantemente;

(X) B) Artigo 59, II da Lei
Estadual/BA n°

9.433/2005 - para servigos e
compras de valor até 10%
(dez por cento) do limite
previsto para compras e
servicos que nao sejam de
engenharia, na modalidade de
convite, e para alienagoes, nos
casos previstos nesta Lei,
desde que ndo se refiram a
parcelas de um mesmo
servico, compra ou alienagao
de maior vulto que possa ser
realizada de uma so6 vez;
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. REGRAS DE CONTRATACAO

3.1 REGRAS DE
FORMALIZACAO
CONTRATUAL

3.2 REGRAS DE EXECUCAO
CONTRATUAL

C) OUTROS (especificar)

3.1.1 HAVERA CELEBRACAO DE CONTRATO
() A SIM

(X) B NAO (FORMALIZACAO SE DARA APENAS COM A
EMISSAO DE EMPENHO)

3.2.1 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO

» 15 dias ( ) Uteis ( X') Corridos.

» Contados da convocacdo pelo Ministério Publico, a ser
formalizada preferencialmente por e-mail.

3.2.2 PRAZO DE ENTREGA

» 30 dias ( ) Uteis ( X ) Corridos

» O prazo sera contado da data do recebimento, pelo
Fornecedor, da Nota de Empenho, acompanhada da
autorizacado de fornecimento e, se for o caso, do

instrumento contratual.

e —
3.2.3 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGACAO DO PRAZO

DE ENTREGA - ESCOLHER UMA OPEZ\O ‘Marcar com XZ:

() A) NAO
(X)

B) SIM. Neste caso, somente
sera admissivel o pedido
formalizado pelo fornecedor
antes do termo final do prazo
de entrega consignado,
mediante justificativa - e
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3.2 REGRAS DE EXECUCAO
CONTRATUAL

respectiva comprovagao - de
fato superveniente, aceito pela
Instituicao.

> Por até 10 (dez) dias (
) Uteis (X)
Corridos

3.2.4 ENDERECO DE ENTREGA:
Rua Sebastido Cardoso, n° 16, Centro - Pocoes/BA

3.2.5 REGRAS PARA ENTREGA:

> Entrega deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPGAO

(Marcar com X):

( ) A) NAO

( X ) B) SIM

» Unidade responsavel por receber: Promotoria de Pogbes

> Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (77)
3431-2019/1692 e pocoes@mpba.mp.br

> Dias para realizacdo da entrega: Segunda a sexta-feira

> Horarios para entrega: 8:00 as 14: 00 horas

» CondigOes especiais:

(Marcar com X):

e
3.2.6 REGRAS PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPCAO

A) BENS ENTREGUES

(X) MONTADOS

) B) BENS ENTREGUES
DESMONTADOS

()

C) BENS ENTREGUES
DESMONTADOS, MAS COM
MONTAGEM A CARGO DO
FORNECEDOR. Condigdes:

» PRAZO PARA MONTAGEM -
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ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):

()A horas
contadas a partir da
solicitacao pelo MPBA:

( )B) dias
contados a partir da
solicitacao pelo MPBA:

( ) C) Mediante
agendamento:

o Unidade
responsavel:

o Telefone e e-mail
para contato e/ou
agendamento:
()

e

@m

pba.mp.br

o Dias para
realizacao da
montagem:

o Horarios para
entrega:

» LOCAL PARA MONTAGEM -
ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):

( ) A) Sede especifica do
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(Marcar com X):

()

3.2.7 REGRAS PARA INSTALACAO - ESCOLHER UMA OPCAO

MPBA em Salvador:

( ) B) Qualquer sede do
MPBA na cidade Salvador
ou respectiva Regiao
Metropolitana, conforme
requerido na AFM.

( ) C) Outra. Indicar:

A) BENS ENTREGUES SEM
NECESSIDADE DE
INSTALACAO

(X)

B) BENS ENTREGUES COM
INSTALACAO A CARGO DO
FORNECEDOR. Condicdes:

» PRAZO PARA INSTALACAO
- ESCOLHER UMA OPGAO
(Marcar com X):

(X)A) 2 horas
contadas a partir da
solicitacao pelo MPBA:

( )B) dias
contados a partir da
solicitacao pelo MPBA:

( ) C) Mediante
agendamento:

o Unidade

responsavel:
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o Telefone e e-mail

para contato e/ou

agendamento:
()
E
@m

pba.mp.br

o Dias para
realizacao da
instalacao:

o Horarios para
entrega:

» LOCAL PARA INSTALACAO
- ESCOLHER UMA OPGAO
(Marcar com X):

( ) A) Sede especifica do
MPBA em Salvador:

( ) B) Qualquer sede do
MPBA na cidade Salvador
ou respectiva Regiao
Metropolitana, conforme
requerido na AFM.

( X ) C) Outra. Indicar:

Promotoria de Pocoes

3.2.8 TIPO E REGRAS DE EMBALAGEM DOS BENS:

3.2.9 DEMAIS CONDICOES NECESSARIAS AO
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FORNECIMENTO:

() A) SEM EXIGENCIA DE
3.3 PRAZO DE VALIDADE E/ VALIDADE OU GARANTIA

OU EXIGENCIA DE
GARANTIA PARA O OBJETO

B) PRAZO DE VALIDADE:

ESCOLHER UMA OPGCAO *

(Marcar com X): Na data da entrega, o prazo

de validade indicado para o
() produto n3o podera ter
ultrapassado ( )
do seu total, tomando-se
como referéncia a data de
fabricagao do lote impressa na
embalagem.

(X) C) GARANTIA - Regras:

» EXECUTOR DA
GARANTIA - ESCOLHER
UMA OPCAO (Marcar com
X):

( X ) A) CONTRATADA
(Regra geral)
( ) B) FABRICANTE

(Excegao)
> Justificar a
exigéncia de
garantia do
fabricante (Em caso
positivo):

> DURACKO - ESCOLHER
UMA OPCAO (Marcar com
X):
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(X )A) 01 ANO
( ) B) 90 DIAS
(GARANTIA LEGAL)

( ) C) OUTRO.
Especificar:

> PRAZO MAXIMO PARA
RESOLUCAO DO

CHAMADO, contado a
partir da abertura pelo
MPBA - ESCOLHER UMA
OPCAO (Marcar com X):
(X)A)2HORAS (X))

Uteis ( )
Corridas
( ) B) DIAS
( ) Uteis ()
Corridos

> NECESSIDADE DE

ASSISTENCIA TECNICA
- ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):
( ) A)SIM
( X ) B) NAO

> FORMA DE EXECUGCAO
DA ASSISTENCIA
TECNICA (Se resposta
positiva acima) -
ESCOLHER UMA OPGAO

(Marcar com X):
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( ) A) Assisténcia
sediada na zona urbana
ou metropolitana de
Salvador

( ) B) Assisténcia
sediada em local a
critério do fornecedor
(regra geral)

( ) ©) On site, isto é
assisténcia prestada
diretamente na sede do
MPBA (excecao). Regras:

o Os chamados para
Assisténcia Técnica
deverao ser
atendidos no prazo
maximo de

( ) horas,
contadas da
notificagao pelo
MPBA;

o O Fornecedor ou
Fabricante

(conforme regra de
“Executor” acima
indicada) arcara
com todas as

despesas

decorrentes da
reparagao e/ou
substituicao de

bens, a incluir o
deslocamento de
seus técnicos aos
locais em que
aqueles estiverem,
bem como pelo
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transporte para
sua oficina, se
necessario;

( ) D) Outra.
Especificar:
> DEMAIS
REGRAMENTOS:

3.4 CONDICOES E
RESPONSAVEIS PELO
RECEBIMENTO *

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: 15dias
(x ) Uteis ( ) Corridos

3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 30 dias
( ) Uteis ( X ) Corridos

3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO:
Promotoria de Pogoes

3.4.4 PRAZO PARA ADEQUACAO OU SUBSTITUICAO DE
PRODUTO(S) REJEITADO(S) - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):

(X) A)NAO SE APLICA

( ) B) PRAZO: ( ) HORAS ( ) Uteis
( ) Corridas
() DIAS ( ) Uteis (
) Corridos

DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.5 O recebimento dos bens ocorrera mediante conferéncia dos produtos,
confrontando com as especificacdes contidas no Termo de Referéncia e/ou
Instrumento Contratual (inclusive anexos) € na proposta de precos, bem com as
quantidades determinadas na Autorizacao de Fornecimento de Materiais.

3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura
(ou documento afim) apresentada por transportadora a servi¢o do fornecedor nao

sera considerado para fins de recebimento provisorio/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato so serd concretizado
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3.5 POSSIBILIDADE OU
NAO DE SUBCONTRATACAO

ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):

3.6 CONDICOES DE
PAGAMENTO

depois de adotados, pelo Ministério Publico do Estado da Bahia. todos os
procedimentos contidos nos Ato Normativos internos relativos ao tema,
respeitadas as exigéncias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n°
9.433/2005;

3.4.8 O aceite ou aprovacao do objeto pelo Ministério Publico do Estado da
Bahia ndo exclui a responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou
disparidades com as especificacdes estabelecidas neste Contrato € no processo
de Dispensa de Licitacdo que o originou, verificadas posteriormente, garantindo-
se ao Ministério Publico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades previstas
na Lei Federal n.° 8.078/90 — Cédigo de Defesa do Consumidor.

(X) A) VEDADA A
SUBCONTRATACAO
B) ADMITIDA A
SUBCONTRATAGCAO DE
SERVICOS ACESSORIOS.
() » Indicar parcela(s)
subcontratavel(eis):
> Indicar regras/condigoes
para subcontratacao:

3.6.!. PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA
OPCAQO (Marcar com X):

A) CADA PEDIDO (E
CONSEQUENTE EMPENHO
(X) EMITIDO) SERA PAGO
INTEGRALMENTE, EM
PARCELA UNICA
() B) PAGAMENTO
PARCELADO:

» Quantidade de parcelas:
Inserir texto

» Definicaio dos montantes

(Por

quantidades ou

das parcelas
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percentuais, normalmente
conforme regra de

entrega): Inserir texto

3.6.2 CONDICOES ESPECIAIS PARA EFETIVAGCAO DO
PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

(X) A) NAO SE APLICA

B) CONDICOES ESPECIAIS.
Especificar:

()

3.6.3 DEMAIS REGRAS:

3.6.3.1 0 pagamento serd efetuado processado mediante apresentacao,
pela contratada, de nota fiscal e certiddes cabiveis - documentacdo esta que
devera estar devidamente acompanhada do ACEITE pelo Ministério Publico do
Estado da Bahia, e se concluird no prazo de 08 (oito) dias tteis a contar da data
de apresentacdo da documentacdo. desde que ndo haja pendéncia a ser
regularizada:

3.6.3.2 Verificando-se qualquer pendéncia impeditiva do pagamento, sera
considerada como data de apresentacdo da documentacdo aquela na qual foi
realizada a respectiva regularizacao;

3.6.3.3 As notas fiscais deverdo discriminar os tributos, com respectivos valores,
aliquotas e bases de calculo, que tenham como fato gerador o objeto contratado;

3.6.3.4 O Ministério Publico do Estado da Bahiarealizarda a retencdo de
impostos ou outras obrigacdes de natureza tributaria, na hipotese de figurar
como substituto tributario, de acordo com a legislagio vigente;

3.6.3.5 Os pagamentos serdo efetuados através de ordem bancaria, para crédito
em conta corrente e agéncia indicadas pela empresa contratada,
preferencialmente em banco de movimentacao oficial de recursos do Estado da
Bahia:

3.6.3.6 A atualizacao monetaria dos pagamentos devidos pelo Ministério Publico
do Estado da Bahia, em caso de mora, sera calculada considerando a data do
vencimento da obrigacdo e do seu efetivo pagamento, de acordo com a variagcdo

do INPC do IBGE pro rata temBore, observado, sempre. 0 diSBOStO no item
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3.7 POSSIBILIDADE OU
NAO DE REAJUSTAMENTO,
COM INDICAGCAO DE
INDICE OFICIAL

ESCOLHER UMA OPCAO *
(Marcar com X):

3.6.3.2.

(X)

()

» Serao ob]'eto de rea]'uste

A) i PRECOS
IRREAJUSTAVEIS

B) PRECOS PASSIVEIS DE
REAJUSTAMENTO. Regras:

» Indice oficial para o calculo
da variacdo de precos -
ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):

( ) A) INPC/IBGE
( ) B) OUTRO. Indicar:

» A eventual concessao de
reajustamento fica
condicionada a
apresentacao de
requerimento formal pelo
Fornecedor, apos o
transcurso do prazo de 12
(doze) meses, contados da
data da apresentacdao da
proposta;

> Na hipotese de
reajustamento, adotar-se-
a como referencial o
acumulado de 12 (doze)
meses, sendo o termo
inicial o més de
apresentacao da proposta
e termo final o més que
antecede a data de
aniversario.
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apenas os valores relativos
a pedidos de fornecimento
formalizados apos o
decurso do prazo de 12
(doze) meses, contados da
apresentacao da proposta;

3.8 DEFINICAO DE
VIGENCIAS *

3.8.1 DEFINICAO DE VIGENC
ESCOLHER UMA OPCAQO (Marca

IA DA CONTRATA(,‘RO -
rcom X):

()

A) CONTRATACOES SEM
INSTRUMENTO FORMAL DE
CONTRATO

»> ESCOLHER UMA OPGAO
(Marcar com X):

( ) Opgao 1:
meses , contados do
recebimento do empenho
pelo fornecedor

(X)) Opgao 2: 90
dias, contados do recebimento
do empenho pelo fornecedor

()

B) CONTRATACOES COM
INSTRUMENTO FORMAL DE
CONTRATO
» ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):
( ) Opgao 1:
meses, contados a partir
de(a) - ESCOLHER UMA
OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Data certa:
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de de

( ) B) Da data da
publicagdo do resumo do
contrato no Diario da

Justica Eletrénico

( ) Opgao 2:
dias, contados a partir
de(a) - ESCOLHER UMA
OPCAO (Marcar com X):

( ) A) Data certa:
_ de de
( ) B) Da data da
publicagcao do resumo do
contrato no Diadrio da

Justica Eletrénico

» Justificar vigéncia superior
a 12 (doze) meses (se for

O caso!:

3.8.2 POSSIBILIDADE DE PROI{ROGACAO DE PRAZO DE
VIGENCIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

B) SIM. lustificativa:

OBRIGACOES GERAIS

3.9 OBRIGACOES DA
CONTRATADA* 3.9.1 Executar o objeto contratual de acordo com os prazos e as
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especificagdes técnicas constantes no instrumento convocatorio
e seus anexos, no localdeterminado, nos dias e nos turnos e
horarios de expediente do MPBA, ndo podendo eximir-se da
obrigacao, ainda que parcialmente, sob a alegacao de falhas,
defeitos ou falta de pessoal, materiais e/ou pecas;

3.9.2 Adotar as providéncias legais e/ou contratuais cabiveis,
nas ocorréncias de danos no decurso do uso normal do produto
durante o prazo de garantia e por defeitos de fabricagao;

3.9.3 Promover, as suas expensas e sob sua responsabilidade, a
adequada embalagem, transporte e entrega do(s) bem(ns);

3.9.4Prestar diretamente o objeto contratado, ndao o
transferindo a outrem, no todo ou em parte, ressalvando-se
apenas o0s casos de cisao, fusao ou incorporacao daempresa
contratada, desde que nao impecam os
compromissos assumidos para com o MPBA, observando-se,
ainda, eventuais restricdes a subcontratacdo definidas neste
instrumento;

3.9.5 Manter durante toda a execucao da contratacdo, em
compatibilidade com as obrigagdes assumidas, todas as
condicdbes de  habilitacgo e qualificagao exigidas no
procedimento de contratagao;

3.9.6 Providenciar e manter atualizadas todas as licencas e
alvaras junto as reparticbes competentes que, porventura,
sejam necessarios a execugao da contratacgdo;

3.9.7 Responsabilizar-se pelo cumprimento das exigéncias
previstas na legislacdo profissional especifica e pelos encargos
fiscais e comerciais resultantes da execugao da contratagao;

3.9.7.1 A eventual retencdao de tributos pelo MPBAnNao
implicara na responsabilizacdo deste, em hipdtese alguma, por
quaisquer penalidades ou gravames futuros, decorrentes de
inadimplemento(s) de tributos pela empresa contratada;

3.9.8 Emitir notas fiscais/faturas de acordo com a legislacdoe
com este documento, contendo descricdao dos bens, indicagao
de quantidades, precgos unitarios e valor total;
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3.9.9 Arcar, quando da execugao do objeto contratado, com
todo e qualquer dano ou prejuizo, independentemente da
natureza, causado ao MPBA e/ou a terceiros, ainda que por sua
culpa, em consequéncia de erros, impericia propria ou de
auxiliares que estejam sob sua responsabilidade, bem como

ressarcir ao MPBA todos 0s custos decorrentes
de indevida paralisagao ou interrupgao dos servicos
contratados;

3.9.10N&o introduzir, seja a que titulo for, nenhuma
modificagdo na especificaggo do objeto contratadoou
das eventuais normas técnicas a serem seguidas, sem o
consentimento prévio, e por escrito, do MPBA;

3.9.11 Atender, nos prazos consignados neste instrumento e/ou
pelo MPBA, as recusas ou determinagodes de
desfazimento/refazimento fornecimentos e/ou servicos
acessorios que ndo estejam sendo ou ndo tenham sido
executados de acordo com as Normas Técnhicas e/ou em
conformidade com as condigdes do Edital (e anexos) constante
no processo que o originou, providenciando sua imediata
correcdo ou realizagdo, sem 6nus para o MPBA;

3.9.12Permitir e oferecer condicbes para a mais ampla e
completa fiscalizagdo durante a vigéncia da contratacao,
fornecendo informacdes, propiciando o acesso a documentagao
pertinente e a execugdo contratual, e atendendo as observacgoes
e exigéncias apresentadas pela fiscalizagao;

3.9.13 Comunicar formalmente ao MPBA qualquer anormalidade
que interfira no bom andamento da execucao da contratacgao;

3.9.14Manter sob sua exclusiva responsabilidade toda a
supervisdo e direcdo da eventual mdo de obra necessaria a
execucao completa e eficiente da contratacao;

3.9.15Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados
pelo MPBA.

OBRIGACOES ESPECIFICAS

X A NAO EXISTEM OBRIGACOES ESF

ECI
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- ________________________________________________________ |
sendo aplicaveis somente os regramentos gerais definidos
anterior.

B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

3.10 OBRIGACOES DO
CONTRATANTE*

OBRIGACOES GERAIS

3.10.1 Fornecer, no prazo de até 10 (dez) dias a contar do inicio
da vigéncia da contratacdo, as informacbes necessarias para
que aempresa contratada possa executar plenamente o objeto
contratado;

3.10.2 Realizar os pagamentos devidos pela execucdo do
contrato, nos termos e condigcdes previstos neste documento;

3.10.3 Permitiro eventual acesso dos empregados autorizados
daempresa contratadaas instalagbes fisicas do MPBA, nos
locais e na forma que se fagam necessarios para a execugao
contratual;

3.10.4 Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e
das condigdes da contratacao, notificando aempresa contratada,
por escrito, sobre imperfeicdes, falhas ou irregularidades
constatadas na execucao do objeto, para que sejam adotadas
as medidas corretivas necessarias;

3.10.5Fornecer aempresa contratada, mediante solicitagao,
atestado de capacidade técnica, quando o fornecimento do
objeto atender satisfatoriamente os prazos de entrega,
qualidade e demais condigcdes previstas em edital e seus
anexos.

OBRIGACOES ESPECIFICAS

(X) A) NAO EXISTEM OBRIGAGCOES ESPECIFICAS, send
somente os regramentos gerais definidos no subitem anterior.

(o)

B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:
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-
A) NAO SE APLICA

(X) (CONTRATAGOES SEM
FORMALIZACAO DE
CONTRATO)
) B) NAO SERA EXIGIDA
GARANTIA CONTRATUAL
3.11 INDICACAO SOBRE A C) SERA EXIGIDA
NECESSIDADE DE GARANTIA CONTRATUAL.
GARANTIA CONTRATUAL, Regras:

COM PERCENTUAL
» Percentual exigido:

ESCOLHER UMA OPCAO ( ) 5% (cinco por cento)
(Marcar com X): () OU () Outro. Indicar:
% (
por cento)

> Prazo para apresentacao:
dias apos
assinatura do contrato.
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ANEXO I - TABELA INDICATIVA DE ITENS

1. INDICACAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

Unidade
Item [_)_escr[géo o de | Quantidade V_alf)r_ Valor_ total por
(Especificagdes tecnicas) Forneci unitario item
mento
Instalacdo de placa ddJnidade 1980,00
1 singlizacao externa na 01 1980,00
Prgmotoria de Pocgoes.

1980,00
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| Cl n° 03/2022
Pocoes, 12 de julho de 2022.

llustrissimo Senhor

FREDERICO WELINGTON SILVEIRA SOARES
Superintendente de Gestao Administrativa
Ministério Publico do Estado da Bahia

Salvador — Bahia.

Assunto: Solicitagao para contratacao por dispensa de licitagdo com apenas um
or¢camento

Prezado Senhor,

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para informar e solicitar
autorizacao para realizar dispensa de licitacdo para prestacdo de servigo de instalagéo de
placa de sinalizagao visual externa na Promotoria de Pogdes, conforme solicitagdo SEI n°
19.09.01950.0003776/2022-24.

Na oportunidade, informamos ainda que nesta Municipalidade ndo houve nenhuma
outra empresa interessada, tampouco que preencha os requisitos exigidos para a
contratagdo com a Administragao Publica.

Outrossim, informo que os servidores Igor Matos Viana, matricula 354.144, e Anne
Karine Souza Coelho, matricula 353.453, serao, respectivamente, Fiscal e Suplente para
contratacao do referido servigo.

Cordialmente,

RUANO FERNA DA SILVA LEITE
Promotor de Justica



Orcamento 1267

A MARCA DA INOVRCAD

Dados do orcamento Dados do cliente
Data de emissdo: 09/07/2022 Cliente: Ministério Publico do Estado da Bahia
Data de validade: 09/10/2022 CPF/CNPI:
L Telefone: o nformade
Funcionario: no¢

Contato: Igor Matos

Descri¢do do pedido: Placa de sinalizacdo externa/ Validade da Proposta: 90 dias
Comentarios de entrega: 30 DIAS
Combinagdes de pagamento: AVISTA

Qtde. Produto/Servigo Valor unitdrio Valor total
inalizaca ixari liesti i
1 Unidade(s) Sinali ag‘ao externa em caixaria em poliestireno e pintura R$1.980,00 R$1.980,00
automotiva (espessura = 8,00 cm)
Sub-total R$1.980,00

Total do pedidc R$1.980,00

OCOes Print
CL: 28907 073 00010

PogGes Print Comunicacdo Visual - CNPJ: 28907073000180 - Rua Vieira de Melo, 84 - Pogbes//BA
Telefone: (77)981318955 - pocoesprint@gmail.com
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: THAI'S SI LVA CHAVES (MATRI Z E FILIAIYS)

CNPJ: 28.907.073/0001-80

Certidédo n°: 22342085/ 2022

Expedi ¢cdo: 14/07/2022, as 16:18:57

Val i dade: 10/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que THAIS SILVA CHAVES (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 28.907.073/0001-80, NAO CONSTA cono i nadi npl ente no
Banco Naci onal de Devedores Trabal histas.

Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatodria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Tr abal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou demmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br
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Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  28.907.073/0001-80
Razao Social:THAIS SILVA CHAVES
Endereco:  RUA CONDE PEREIRA 04 / INDAIA / POCOES / BA / 45260-000

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicées e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:06/07/2022 a 04/08/2022

Certificacdo Numero: 2022070601060876138792
Informacgao obtida em 14/07/2022 16:23:59

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
WWwWWw.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador jsf

m7nm



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 14/07/2022 16:29
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20223246566

RAZAO SOCIAL

THAIS SILVA CHAVES
INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ
144.222.104 28.907.073/0001-80

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 14/07/2022, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://lwww.sefaz.ba.gov.br

Vaélida com a apresentagéo conjunta do cartédo original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



14/07/2022 16:12 https://gpi05.cloud.el.com.br/ServerExec/tributario/tributarioclient/reportHtml?idDocumento=ff9f1d6a-aa79-47e6-8386-5f4ba...

PREFEITURA MUNICIPAL DE POCOES - BA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS E ARRECADACAO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

N°® 2428 /2022

CONCEDIDO A

Nome/Razao Social: THAIS SILVA CHAVES
CPF/CNPJ: 28.907.073/0001-80 ’
Endereco: Rua CONDE PEREIRA N°04 - INDAIA - - CEP: 45260000

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever em dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢
certificado que ndo constam pendéncias contra o portador do cadastro de pessoa
fisica/ juridica especificado, relativas a tributos administrativos pela Secretaria da
Fazenda Municipal (SFM) e inscricdes em Divida Ativa do Municipio junto a
Procuradoria-Geral do Municipio (PGM).

As certiddes fornecidas nao excluem o direito da Fazenda Municipal cobrar, quaisquer débitos
que, posteriormente, venham ser apurados.

Gerada em: 14/07/2022
Emitida em: 14/07/2022
Validade: 12/10/2022

MUNICIPIO DE POCOES - Bahia, Quinta-feira, 14 de Julho de 2022

Chave de validacao: ff9fldé6a

Praca da Bandeira, 02, Centro - CEP: 45260-000

https://gpi05.cloud.el.com.br/ServerExec/tributario/tributarioclient/reportHtml?idDocumento=ff9f1d6a-aa79-47e6-8386-5f4ba83ba2bc 11



== Relagdo das certiddes emitidas por data de validade

CNPJ: 28.907.073/0001-80 - THAIS SILVA CHAVES
Perfodo: 20/01/2022 a 19/07/2022

T ot o

4E24 FO4AC 7ESD.268F Paositiva com efeitos de nagativa 10/12/2027 16:59:38 08/06/2022 Walida
Prorrogada
ate
14/09/2022

[~

T4CC.DDBF 8612 AT72T Positva com efeitos de negativa 03/12/2021 10:38:59 01/06/2022 Valida

Prarrogada
ate
14/09/2022

[

4 1 P W

Vilida Prorrogada: O prazo de validade desta certiddo fol prorrogado pela Portaria Conjunta n° 355/2020 (DOU 24/03/2020) /ol Portaria Conjunta n® 1.178/2020 (DOU 14/07/2020) ou art. 21 da Lel n®
14.145/2021 (DOU 18/03/2022 - promulgatao partes vetaoas).

Mova consulta



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: THAIS SILVA CHAVES
CNPJ: 28.907.073/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragido direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagcido desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:59:39 do dia 10/12/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/06/2022.

Cddigo de controle da certidao: 4E24.F04C.7E5D.268F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



28/07/2022 09:51

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRICAO A A DATA DE ABERTURA
28.907.073/0001.80 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGCAO 20/110/2017
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
THAIS SILVA CHAVES
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
POCOES PRINT COMUNICACAO VISUAL ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
32.99-0-04 - Fabricagéo de painéis e letreiros luminosos
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
18.13-0-01 - Impressao de material para uso publicitario
18.22-9-99 - Servigos de acabamentos graficos, exceto encadernagao e plastificacao
25.11-0-00 - Fabricagao de estruturas metalicas
25.42-0-00 - Fabricagao de artigos de serralheria, exceto esquadrias
32.99-0-03 - Fabricacao de letras, letreiros e placas de qualquer material, exceto luminosos
43.29-1-01 - Instalagao de painéis publicitarios
63.19-4-00 - Portais, provedores de contetdo e outros servigos de informacgéo na internet
82.19-9-01 - Fotocopias
CODIGO E DESCRIGCAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R VIEIRA DE MELO 74 i
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
45.260-000 LAGOA GRANDE POCOES BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
POCOESPRINT@GMAIL.COM (77) 8131-8955
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 20/10/2017
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 28/07/2022 as 09:51:39 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

m7nm



PREFEITURA MUNICIPAL DE POGOES

PCA DA BANDEIRA, 02 SEDE - CENTRO
POCOES - BA - CEP: 45260-000
FONE(S): (77) 3431-5800/3431-1118  CNPJ/MF: 14.242.200/0001-6%

Alvara

DE LICENCA 00421/ 2021

(PARA
| LICENGA PARA FUNCIONAMENTO, FISCALIZAGAO E LOCALIZAGAC
(NOMERAZAO SOCIAL
THAIS SILVA CHAVES
\
[ NOME FANTASIA )
| POCOES PRINT COMUNICACAOQ VISUAL i
(ENDEREGO h
RUA CONDE PEREIRA 04 SERVIGO INDAIA - POGCOES - BA
\. 7
——
FABRICAGAO DE PAINEIS E LETREIROS LUMINOSOS
\ J
(coDIGO ATVIDADE INSCRIGAO CPFICNPJ b
CAD. ECONOMICO
\ 544 033577 28.907.073/0001-80 4
/ RESTRICOES

PAGOU A TAXA DE LICENGA PARA FUNCIONAMENTO REFERENTE EXERCICIO
DE 2021 lil MANTER EM LOCAL VISIVEL I!!

na
%3
Alves de
Luctan® o anamelel
DATA EMISSAC VALIDADE AUt 5
19/04/2021 31/12/2021 gecret® "

L_RENATA




"’ Secretaria da Micro e Pequena Empresa
‘ ‘ Secretaria de Racionalizacéo e Simplificacdo
Departamento de Registro Empresarial e Integragao

CERTIDAO INTEIRO TEOR DIGITAL

DADOS DO SOLICITANTE
Nome: PAULO CESAR OLIVEIRA DE SOUSA
crr/ienpl:
Email: alfaconta2014@hotmail.com
DADOS DA EMPRESA
Nome: THAIS SILVA CHAVES
NIRE: 29105339274

ARQUIVAMENTO SOLICITADO

NUmero Arguivamento Paginas
29105339274 4
TOTAL DE PAGINAS 4

DADOS DE CONTROLE DA CERTIDAO
Cddigo de controle: 109.375.122.863.24
Emissao: 26/11/2018 14:58:06

SALVADOR, 13 de Junho de 2019

"_""T.,:.,_ QeaQ.. H-6. do ORauF

TIANA REGILA M G DE ARAUJO
SECRETARIA-GEERAL

iimmiii"miﬁiﬁmﬂ|||‘| u |‘|
A AUTENTICIDADE DESSE DOCUMENTO PODE SER VERIFICADA EM http://regin.juceb.ba.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
CONTROLE: 10937512286324 CPF SOLICITANTE: 377.782.935-87 NIRE: 29105339274 EMITIDA: 26/11/2018 PROTOCOLO: 187816867



Protocolo Arquivamento: 174036086 N° Arquivamento: 29105339274

3

i emagpltrion e REQUERIMENTO DE EMPRESARIO
o aecuud- de Racionalizaglio e Simplificagho
CRapartamento de Registro Empresarial e Integragio

Dexclaro que a atividade se

- ENQUADRA PORTE
™1 REENQUADRA B MICROEMPRESA - ME
"I DESENQUADRA I | EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EFP

nos termos da Lei Complementar n® 123, de 14 de dezembro de 2006

Declaro, sob as penas da {ei, inclusive que s3o veridicas todas as informagdes prestadas neste ms(rumento @ gquanto ao
4dls*»posm no artigo 299 do Cédigo Penal, ndo estar impedido de exercer atividade empreséaria, ndo possuir outro registro de
empresario e requer a Junta Comercial do Estado da Bahia.

CODIGO DO ATO | DESCRIGAC DO ATO CODIGRDOEVENTO [ DESCRIGAQ DO EVENTO
080 ____{INSCRICAO XRXXXXKXXHXXKX | XXRHXIHXOOHK XX XK IR XK KKK KXKKK XXX
"CO0IGO DO EVENTO DESCRIGAO DO EVENTO COOBODOEVENTO | DESCRIGAQ DO EVENTO
XOOEXX XXX [ XX XRIEIKROE KK HODCORRHIXX XA IHKXICOCOTOOANKIOOK | XRXIKIOCHNNXHRK E XHHH XN IOTERK XK XK I RKINIOK KX KKK KKK

NOME EMPRESARIAL

| THAIS SILVA CHAVES ME

LOGRADOUROQ (rus, av, etc.) NUME RO
RUA CONDE PEREIRA 04 H
COMPLEMENTO BAIRRODISTRITO CEP googooommchy |
XOCRNRICCKXKAXOCOOOOOONKKX | INDAA 45260000
MUNICIPIO UF PAis CORREIO ELETRONICO (e-maif)
|POCOES BA BRASIL iagots@gmaili.com
VALOR DO CAPITAL - R$ VALCR DO CAPITAL {por extenso)
| 100.000,00 CEM MiL REAIS
CODIGO DA ATIVIDADE ECONOMICA | DESCRIGAO DO OBETO

(CNAE Fiscal) FABRICACAO DE PAINEIS E LETREIROS LUMINOSOS

FABRICA%AO DE ARTIGOS DE SERRALHERIA EXCETO ESQUADRIAS

Atividade Principal FABRICACAO DE ESTRUTURAS METALICA
FABR1CA8AO DE LETRAS, LETREIROS E PLACA DE QUALQUER MATERIAL, EXCETO
3299004 LUMINOS
FOTOCOPIAS
Atividades Secundarias IMPRESSAQ DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO
INSTALACAO DE PAINES PUBLICITARIOS
1813001 PORTAIS, PROVEDORES DE CONTEUDO E SERVICOS DE INFORMACAO NA INTERNET
;g%?ggg SERVIC(B DE ACABAMENTOS GRAFICOS, EXCETQO ENCADERNACAQ E
DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES NUMERO DE INSCRIGAQ NO CNPJ TRANGTERENC A DE SEOE OU FLAL 0 CUTRAUF USO DA JUNTA COMERCIAL
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Certifico o Registro sob o n°® 29105339274 em 20/10/2017
A" Protocolo 174036086 de 19/10/2017
Nome da empresa THAIS SILVA CHAVES ME NIRE 29105339274
’ uc E B Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 223587101888779
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 23/10/2017
por Hélio Portela Ramos - Secretario Geral

A AUTENTICIDADE DESSE DOCUMENTO PODE SER VERIFICADA EM http://regin_juceb.ba.gov br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
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Protocolo Arquivamento: 174036086 N° Arquivamento: 29105339274

Prosiubueis ds Repdbiics REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

Secretaria de Racional e
O#partamento de Registro Empresarial & Integragio

i~

W cnounora PORTE
M1 REENQUACRA B MICROEMPRESA - ME
™1 DESENQUADRA T EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP
s termos da Lei Complementar n® 123, de 14 do dozambro de 2006
Declaro, sob as penas da lei, inclusive que sfio veridicas todas as informacgdes prestadas neste instrumento e quante ao
disposto no artigo 289 do Cédigo Penal, nio estar iImpedido de exercer atividade empresaria, n3o possuir outro registro de
empresario e requer a Junta Comereial do Estado da Bahia.
CODIGO DO ATO | DESCRIGAO DO ATO ©COOIB0 DO EVENTO [ DESCRIGAC DO EVENTO
080 INSCRICAC XXX XX XL XXX | IO IO XX XOOCOOOKX KICOOOO0CIOIOK
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Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 23/10/2017
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Protocolo Arquivamento: 174036086 N° Arquivamento: 29105339274

e e e REQUERIMENTO DE EMPRESARIO
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M REENQUADRA E MICROEMPRESA - ME
™1 DESENQUADRA M EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EFP

nos tonmos da Lai Complammondar n® 123, do 14 de dozombro de 2006

Declaro, sob as penas da leil, inclusive que sao verldicas todas as informagdes prestadas neste instrumento e quanto ao
dispoasto no artigo 299 do Cédigo Penal, n&o estar impedido de exercer atividade empresaria, nao possuir outro registro de
empresario e requer a Junta Comercial do Estado da Bahia,
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28/07/2022 09:57 Email — Promotoria Pocoes — Outlook

Re: ORCAMENTO - PLACA PROMOTORIA POCOES

Poc¢desPrint <pocoesprint@gmail.com>
Ter, 12/07/2022 12:34

Para: Promotoria Pocoes <pocoes@mpba.mp.br>

Siga em anexo,

ATT.
Yago Teixeira
77 98131*8955



Bradesco Net Empresa

Ola, THAIS SILVA CHAVES

@ BIA Digite ou fale com a BIA | \Q/

THAIS SILVA CHAVES
CNPJ: 028.907/.0/3/0001-80

Ocultar A

CONTA: IINIEGEGEGE



Informagoes Orgamentarias - 0424105

Formulario de Informagdes Orgamentarias

Projeto / Agao / Atividade (nimero e nome):
2000 - Manutencao de Servigos Técnicos e Administrativos

Codigo da Unidade Orgamentaria:
40101

Cdédigo da Unidade Gestora:
0003

Saldo Orgamentario:
1.027.491,65

Natureza da Despesa:
33.90.30.00

Responsavel pela Informagao:
MICHELA CORDEIRO DE ARAUJO

Responsavel pela Unidade Gestora:
MILENA DE CARVALHO OLIVEIRA CORTES

Numero Sequencial da Dispensa / Inexigibilidade (Unidade Gestora):
102/2022-DADM

~ eil Documento assinado eletronicamente por Michela Cordeiro de Araajo em 02/08/2022, as
Qimm'a @ 21:10, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do
eletrdnica Estado da Bahia.

s A autenticidade do documento pode ser conferida no site
== https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A Diretoria Administrativa,

DESPACHO

Em aten¢do a Dispensa de Licitagdo da Promotoria de Justiga de Pogdes (0408747) e objetivando a instrugdo do presente processo, segue informagdes
or¢amentarias extraidas do FIPLAN/PLANG0:

Valor total da despesa: R$ 1.980,00 (um mil novecentos e oitenta reais)

PAOE: 2000 - Manutengdo de Servigos Técnicos ¢ Administrativos

Objetivo do PAOE: Atender despesas administrativas e outros servigos auxiliares, bem como de assessoramento e controle
Unidade Orgamentaria: 40.101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa - Superintendéncia

Unidade Gestora: 0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Publico

Regido/Fonte: 9900 - Estado / 0100 - Destinagao

Elemento de despesa: 33.90.30.00 - Material de Consumo

Saldo de dotagdo disponivel: R$ 1.027.491,65 (um milhio, vinte e sete mil quatrocentos e noventa e um reais e sessenta e cinco centavos)

Esclarecendo que se trata apenas de uma previsdo de Disponibilidade Orgamentaria, considerando a tramitagdo de outros processos com as mesmas
caracteristicas do elemento de despesa 33.90.30.00.

.
Sel! ‘B Documento assinado eletronicamente por Michela Cordeiro de Aratjo em 02/08/2022, as 21:08, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
assinatura Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrdnica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0424106 e o cédigo CRC D5CA2B7F.

19.09.01950.0016048/2022-83 0424106v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A DCCL - Coordenacio de elaboragio e acompanhamento de contratos ¢ convénios,

DESPACHO

Para andlise da conformidade acerca da solicitacdo, bem como da existéncia de procedimentos desta Unidade Gestora com mesmo objeto no
intersticio de 60 (sessenta) dias, para contratar, por dispensa de licitagdo, o servico de confeccdo e instalagdo de placa de sinalizagdo externa para a Promotoria
de Justica de Pogdes, no valor total de R$ 1.980,00 (um mil novecentos e oitenta reais), sendo esta necessaria para a identificacdo da Institui¢do pela
comunidade.

Destaque-se que, conforme CI 0408868, na Municipalidade ndo houve outra empresa interessada ou que preenchesse os requisitos exigidos
para contratar com a Administragdo Publica.

Ante o exposto, bem como por haver disponibilidade orgamentaria, conforme Formulario de informagdes or¢amentarias anexo (0424105),
informo que esta Diretoria esta de acordo com a referida despesa.

Para fiscaliza¢do contratual, serdo indicados os servidores a seguir:

o Fiscal: Igor Matos Viana, matricula a 354.144;
o Suplente: Karine Souza Coelho, matricula 353.453.

Milena de Carvalho Oliveira Cortes

Diretora Administrativa em exercicio

.
Sel! ‘B Documento assinado eletronicamente por Milena de Carvalho Oliveira Cortes em 03/08/2022, as 16:43, conforme Ato Normativo n® 047, de 15 de
assinatura Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrdnica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0424649 e o cédigo CRC 0C61E16A.

19.09.01950.0016048/2022-83 0424649v15



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que procedemos a consulta da situacdo da empresa contratada, THAIS SILVA CHAVES , CNPJ 28.907.073/0001-80, ¢ de
sua respectiva socia, no que diz respeito a eventual aplicagdo de sangdo administrativa de impedimento ou suspensdo do direito de contratar com a
Administragdo Publica (docs anexos - 0425835), ndo tendo sido encontrados registros neste sentido. Ressaltamos, no que diz respeito a san¢des eventualmente
aplicadas por este Ministério Publico Estadual, que apdés consulta a publicagdo relativa a fornecedores sancionados através do link
https://www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1732, igualmente néo foram encontradas restricdes a referida empresa.

Coordenagao de Elaboragao ¢ Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 04/08/2022, as 09:58, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0425834 e o cddigo CRC DC7CDE23.

19.09.01950.0016048/2022-83 0425834v2



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgo gestor de cada cadastro consultado. A
informacao relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 04/08/2022 09:53:53

Informacodes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: THAIS SILVA CHAVES
CNPJ: 28.907.073/0001-80

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagodes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgado gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e



racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: THAIS SILVA CHAVES

cerioe:: I

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administra¢ao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenacgdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 09:54:05 do dia 04/08/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certiddo: LDX0040822095405

Ateng¢do: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (04/08/2022 as 09:55) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenacao com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° I

A condenagcéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
62EB.C1AC.B272.E708 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 04/08/2022 as 09:55:08 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



04/08/2022 09:55 Detalhamento das San¢des Vigentes - Cadastro de Empresas Inidéneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparéncia

FILTROS APLICADOS:

CPF/CNP): |
LIMPAR
Data da consulta: 04/08/2022 08:59:15
Data da ultima atualizagdo: 03/08/2022 20:00:03
ORGAO/ENTIDADE ~ DATA DE PUBLICAGAO DA
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO  NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO SANCIONADORA TIPO DA SANCAO SANCAO QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=06001746540&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpj%2Cno... 1/1



04/08/2022 09:55 -13.7.8

Comprasnet.Ba

Relagao de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Juridica
CPF/CNPJ: 28907073000180
Tipo de Suspensao: Todas

Razéo Social CNPJI/CPF Portaria Prazo Expiragao

Voltar

Governo do Fstado da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PopUpFornecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotao=F &txtRazaoSocial=&txtNaturezaJuridica=J&txtCpfC...  1/1



04/08/2022 09:56 -13.7.8
Comprasnet.Ba

Relagao de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Fisica

cerenpy:

Tipo de Suspensao: Todas

Razao Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiragao

Voltar

Governo ﬂl stactn da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PopUpFornecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotao=F &txtRazaoSocial=&txtNaturezaJuridica=F &txtCpfC...  1/1



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO
Retorne-se o presente expediente a Promotoria de Justi¢a de Pogdes informando que, ap6s analise da instrugdo do processo em epigrafe, identificamos o que

segue:

Na instruciio do procedimento em geral:
1. A Certidao FGTS 0408917 vence em 04/08/2022. Solicitamos inclusdo de certiddo com novo periodo de validade;

2. O alvara de funcionamento 0419280 venceu em 31/12/2021. Solicitamos inclusdo de novo documento validade atualizada.

Observamos, ainda, a seguinte melhoria a ser adotada para as proximas solicitagdes:

e Incluir o Documento de Oficializagdo da Demanda no formato .PDF para melhor visualizagdo no processo eletronico.

Orientamos, ainda, que os novos documentos deverdo ser incluidos apés o despacho desta Coordenaciio e que os documentos a serem retificados nao
sejam excluidos do expediente de modo a preservar o historico documental dos documentos anexados ao processo, pois os mesmos sdo objeto de analise e
manifestagdo de outras unidades administrativas.

Apos realizag@o dos ajustes identificados, retorne a esta Unidade.

Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 04/08/2022, as 10:03, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0425827 e o cédigo CRC 309EDCS5E.
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04/08/22, 10:29 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdao:  28.907.073/0001-80
Raz3ao Social:THAIS SILVA CHAVES
Endereco:  RUA CONDE PEREIRA 04 / INDAIA / POCOES / BA / 45260-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:25/07/2022 a 23/08/2022

Certificagdo Numero: 2022072500460472049900
Informagao obtida em 04/08/2022 10:29:33

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregader.isf



PREFEITURA MUNICIPAL DE POCOES - BA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS E ARRECADACAO

ALVARA DE LICENCA PARA LOCALIZACAO E FUNCIONAMENTO
N° 672 /2022

CONCEDIDO A

Inscri¢io Municipal: 033577

Nome/Razdo Social: THAIS SILVA CHAVES

Nome Fantasia: POCOES PRINT COMUNICACAO VISUAL

CPF/CNPJ: 28.907.073/0001-80

Enderec¢o: Rua VIEIRA DE MELO N°74 - LAGOA GRANDE - Pogoes-BA CEP: 45260-
000

ATIVIDADE PRINCIPAL

000000545 - FABRICACAO DE PAINEIS E LETREIROS LUMINOSOS

HORARIO DE FUNCIONAMENTO DATA DE VENCIMENTO
| 08:00 as 18:00h l I 31/12/2022 |

OBSERVACOES E RESTRICOES

PAGOU A TAXA DE LICENCA E FUNCIONAMENTO 2022 *MANTER EM LOCAL
VISIVEL A FISCALIZACAO!

MUNICIPIO DE POCOES - Bahia, Terca-feira, 2 de Agosto de 2022.
Chave de Validacio: f466dd3c

Departamento de Tributos

14.247. =y
PREFEITURA MUNICIPAL
DE POCOES

PRAGA DA BANDEIRA, 02 - CENTR' ik 4
_CEP: 45260 -000 POCOES - BAHIA




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

Realizadas as modifica¢des apontadas no despacho retro, encaminho novamente o presente expediente a DCCL.

seil 2

Documento assinado eletronicamente por Igor Matos Viana em 04/08/2022, as 16:40, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020

assinatura - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0426767 e o codigo CRC 374D78F7.

19.09.01950.0016048/2022-83 0426767v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagdo, encaminhado pela Promotoria de Justica de Pogdes, para instalacdo de placa de sinalizagdo externa para a
referida Promotoria de Justiga.

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtida apenas 01 (uma)
proposta. Na Comunicagdo Interna (0408868) de lavra do Membro do Ministério Publico da localidade, informa que no municipio ndo houve outra empresa
interessada ou que preenchesse os requisitos exigidos para a contratagdo com a Administragdo Publica. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa
THAIS SILVA CHAVES, pelo prego proposto de R$ 1.980,00 (mil, novecentos e oitenta reais), conforme proposta 0408872.

Registra-se que apos analise da instrugdo do processo em epigrafe, o mesmo esta em conformidade e que ndo havera celebragdo de contrato. A formalizagdo se
dara apenas com a emissdo de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execugdo do objeto contratado, o
instrumento formal de contrato nio ¢ obrigatodrio, conforme disposto no artigo 132 da Lei Estadual/BA n°® 9.433/2005, de modo que a opgdo pela contratagido
sem tal meio de formalizagdo coube a Unidade Gestora dos recursos.

Diante do exposto, encaminhe-se o presente expediente a Superintendéncia de Gestdo Administrativa para analise e deliberagao.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 04/08/2022, as 16:47, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0426785 e o codigo CRC 9DB4C76E.

19.09.01950.0016048/2022-83 0426785v3



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Considerando as informagdes prestadas pela DCCL/Coordenacdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
(doc. 0426785), autorizo a dispensa de licitagdo em favor da empresa THAIS SILVA CHAVES , pelo preco proposto de R$ 1.980,00 (mil, novecentos e
oitenta reais), para instalacdo de placa de sinalizagdo externa na Promotoria de Justica de Pocdes.

Encaminhe-se o presente expediente 8 DCCL/Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios para conhecimento e
adogdo das providéncias cabiveis.

Frederico Welington Silveira Soares

Superintendente de Gestio Administrativa

seil g

Documento assinado eletronicamente por Frederico Welington Silveira Soares em 04/08/2022, as 17:25, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0426880 e o codigo CRC E6D3331A.
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente a Coordenacdo de Execugdo Orgamentaria Administrativa para providéncias cabiveis, tendo em vista que a dispensa de
licitagdo relativa ainstalagdo de placa de sinalizagdo externa para a Promotoria de Justica de Pocdes, foi autorizada pela Superintendéncia de Gestio
Administrativa em 04/08/2022, conforme despacho 0426880.

No ensejo, ressaltamos a necessidade de, ANTES DE SER EMITIDO O EMPENHO, que seja verificada a validade do orgamento e certiddes da empresa
selecionada, a fim de evitar a emissdo de empenhos para empresa que ndo esteja em situagéo regular.

Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos ¢ Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 05/08/2022, as 07:56, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0427029 e o codigo CRC BOSEGECE.
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Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

FIPLAN

SRD

Solicitacdo de Reserva de
Dotacao

40101.0003.22.0000226-6

Unidade Orcamentéria:

40101 - Superintendéncia de Gestao Administrativa

Unidade Gestora:

40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Publico

Tipo delnstrumento:
Contratos e assemel hados

M odalidade Licitacdo:
Dispensa - art. 59

Objeto:

AQUISICAO DE PLACA DE
SINALIZACAO EXTERNA PARA
PROMOTORIA DE JUSTICA DE
POCOES. DADM-102/2022. SEI N°
19.09.01950.0016048/2022-83.

Data do Cadastro:
08/08/2022

Situacéo:
Incluida

I ntegracdo Simpas:
Néo

Responsavel da Unidade:
MILENA DE CARVALHO OLIVEIRA
CORTES

E-mail Responsavel pela Unidade:
MILENA.CARVALHO@MPBA.MP.BR

Telefone do Responsavel pela Unidade:
7131030122

Valor da SRD (R$)
*** 1.980,00

UM MIL E NOVECENTOS E OITENTA REAIS*** %% ik £ sk %% skt %k sk

khkk kkhk kkhkk kkk hkkk hkkk *kkk k%% k%%

Justificativa:

Usuario de Alter acdo:

| Data/Hora de Alter aco:

DEMONSTRATIVO DE DOTACAO ORCAMENTARIA POR EXERCICIO

Exercicio: Dotacéo:

Valor Anual (R$):

2022

40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903000.0100000000.1

1.980,00

DEMONSTRATIVO DE RESERVA DE DOTACAO ORCAMENTARIA NO EXERCICIO

i 5 Saldo para Reserva SRD - Exercicio Saldo para Reserva ap0s
Exercicio: | Dotagdo: anterior a SRD (R$): Corrente (R9): a SRD (R%):
40101.0003.03.122.503.2000.9900.3390
2022 2000.0100000000.1 -1.983.764,07 1.980,00 -1.985.744,07

08/08/2022 08:44

Pagina 1/1 Michela Cordeiro
De Araujo




Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

FIPLAN

INT

I nstrumento Contratual

40101.0003.22.0000196-6

Unidade Orcamentéria:

40101 - Superintendéncia de Gestao Administrativa

Unidade Gestora:

40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Publico

Tipo de Despesa:
Compras e Servicos

Tipo I nstrumento:

Autorizacdo de Compra

NUmerodaLID:
40101.0003.22.0000206-7

Modalidade Licitacdo:
Dispensa - art. 59

Objeto:

AQUISICAO DE PLACA DE SINALIZAGCAO EXTERNA PARA PROMOTORIA DE JUSTICA DE POCOES. DADM-102/2022. SEI
N° 19.09.01950.0016048/2022-83.

Data Celebracao: Data Publicacéo no DOE: N° do Instrumento no SIGAP: |Numero do
14/07/2022 14/07/2022 Contrato/Convénio:
Data Inicio: Data Término: N° SRD: Situagéo: Ativo
14/07/2022 31/12/2022 40101.0003.22.0000226-6

Nome da Unidade Administrativa (UA):

DADM

Responsavel pela UA:

MILENA DE CARVALHO OLIVEIRA CORTES

Email do Responsavel pela UA:

MILENA. CARVALHO@M PBA.MP.BR

Telefone do Responsavel pela UA:

7131030122

Valor total do Instrumento (R$)
***1.980,00

UM MIL ENOVECENTOS E OITENTA REA|S *** **% k%

kkhkkhk kkk kkk *khkk kkhkk kkk kkk *kkk kkhkk kkk kk%x k%% k%% **x%

LOTES
. ; x Tipode " Valor do

Numero do . |Le Retencdo da Numero do Documento

. Valor do Lote: - . . - . |Documento ¥ Documento
Lote: Anticalote?: Le Anticalote: AEM/APS: AFM/APS: AEM/APS:
1 1.980,00|Nao 0,00

DADOS CREDOR

Cddigo: 2022123489
Nome: THAIS SILVA CHAVES
CPF/ CNPJ: 28.907.073/0001-80 Insc. Estadual: 144222104

Responsavel no Credor:

THAISSILVA CHAVES

E-mail Responsavel:

POCOESPRINT@GMAIL.COM

DEMONSTRATIVO POR DOTACAO ORCAMENTARIA

Exercicio: |Dotacdo Orcamentéria: Tipo de Gasto: Valor (R9):
2022 40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903000.0100000000.1 GERAL 1.980,00
CRONOGRAMA DE DESEMBOL SO

Dotacéo Orcamentaria: 40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903000.0100000000.1

Par cela: Data Vencimento: Valor (R9):

1 14/07/2022 330,00
2 14/08/2022 330,00
3 14/09/2022 330,00

08/08/2022 08:46

Pagina 1/2 Michela Cordeiro
De Araujo




Governo do Estado da Bahia FI pI_AN

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

4 14/10/2022 330,00
5 14/11/2022 330,00
6 14/12/2022 330,00

08/08/2022 08:46 Pagina 2/2 Michela Cordeiro

De Araujo




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se a DICOFIN Diretoria de Contabilidade e Finangas o processo de Dispensa de Licitagao para conhecimento, ressalvando que ja foi feito por essa
Coordenagao de Execugdo Orgamentaria Administrativa o langamento do Instrumento do Contrato no FIPLAN para empenho.

Sem mais, arquive-se.

Jessica Siqueira Souza
Unidade de Execugdo Or¢camentaria
Coordenagdo de Execugdo Orgamentaria Administrativa - DADM

sejl

YB Documento assinado eletronicamente por Jessica Siqueira Souza em 08/08/2022, as 09:42, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro
assinatura de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrdnica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0428431 e o codigo CRC 03F7DFDC.
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